


Od Redakcji 

Oddajemy do rąk Czytelnika kolejny tom Studiów i Materiałów 
Archeologicznych. Po kilku latach przerwy zmienił się wydawca - obecnie jest nim 
Instytut Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego, i redaktor serii - Tomasz Scholl. 
Sekretarzem serii i redaktorem technicznym została Joanna Scholl. Nie zmieniona 
natomiast pozostała idea serii - promowanie młodych pracowników nauki i 
uzdolnionych studentów wyższych lat studiów, związanych przede wszystkim z 
Instytutem Archeologii UW. Autorzy wywodzący się spoza naszego Instytutu proszeni 
są o dołączenie listu polecającego uznanego autorytetu naukowego. Mamy również 
zamiar umożliwić publikację w Studiach prac zaprzyjaźnionych z naszym Instytutem 
młodych pracowników naukowych z zagranicy. W drodze wyjątku redakcja zamieściła 
w tym tomie także artykuły trochę starszych Autorów. Pozostały one w redakcyjnym 
archiwum przygotowywanego a nigdy nie wydanego, kolejnego tomu. Uważaliśmy, że 
naszym obowiązkiem jest zamieszczenie także tych prac. Dwaj Autorzy wyrazili 
gotowość ponownego przejrzenia tekstów i pozostawienia ich w naszej serii, za co 
jesteśmy im ogromnie wdzięczni. 

Dyrekcja Instytutu Archeologii UW dąży do unifikacji wydawnictw, dlatego też 
i nasza redakcja będzie przestrzegała zasad przyjętych dla rocznika Swiatowit. 
Wszystkich przyszłych Autorów bardzo prosimy o przygotowywanie artykułów zgodnie 
z aktualnymi zasadami zamieszczanymi w Swiatowicie. Prosimy także o dołączanie 
pisemnej zgody na publikację dysponenta materiałów, które będą wykorzystane w 
artykule: kierownika wykopalisk, właściciela zbiorów muzealnych czy autora zdjęć. 
Artykuły publikowane będą w języku polskim. W następnych tomach zamierzamy 
zamieszczać krótkie streszczenia po angielsku. 

Zamiarem Dyrekcji IA UW i Redakcji Studiów i Materiałów Archeologicznych 
jest przygotowywanie kolejnych tomów rocznika pod koniec każdego roku 
akademickiego. Dlatego prosimy o dostarczanie artykułów w nieprzekraczalnym 
terminie do końca roku kalendarzowego. 

Wznawiając .nasze pismo, pragniemy podziękować dotychczasowemu 
redaktorowi - Pani prof, dr hab. Zofii Sztetyłło za stworzenie i długoletnie prowadzenie 
tak potrzebnej serii. 


